ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VP

V/v tổ chức triển khai thực hiện

theo các nội dung kết luận của

Thường trực HĐND huyện tại

phiên họp giải trình về kết quả thực

hiện Chương trình MTQG xây

dựng NTM năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Lộc, ngày         tháng 4 năm 2024

Thực hiện Thông báo số 144/TB-HĐND, ngày 17/4/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện về thông báo kết luận của Chủ tịch HĐND huyện tại phiên họp giải trình

về kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023.

UBND huyện Cao Lộc yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã theo chức

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Văn phòng Điều phối xây dựng NTM huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND

cấp xã xác định nhiệm vụ trọng tâm về Nông thôn mới đã được tỉnh, huyện phê

duyệt để chủ động tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí phụ

trách về nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao; bám sát các chương trình, kế

hoạch ngay từ đầu năm để triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới.

2. Các phòng, cơ qua, đơn vị cấp huyện và UBND các xã theo chức năng,

nhiệm vụ được giao chủ động triển khai và phối hợp thực hiện tốt các nhiệm vụ

liên quan đến công tác xây dựng nông thôn mới đảm bảo tiến độ, chất lượng đề ra.

- Tiếp tục quán triệt, tăng cường tuyên truyền các văn bản của Trung ương,

tỉnh, huyện về Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đến các

tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

- Tham mưu bố trí các nguồn lực để đầu tư nâng cấp cơ sở hạ tầng phát triển

nông nghiệp; thực hiện lồng ghép nguồn vốn từ các chương trình, dự án đầu tư trên

địa bàn thực hiện xây dựng nông thôn mới (bao gồm ngân sách nhà nước, xã hội

hóa...).

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các tiêu chí trong đó quan tâm đến các tiêu chí

như: Hạ tầng, giao thông, văn hóa xã hội, tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế

nông thôn..

- Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị

trong thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới; quan

tâm nâng cao năng lực trình độ cho cán bộ, công chức trong thực hiện nhiệm vụ;

Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối xây dựng NTM huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã.

2

tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị liên quan với UBND các xã

trong thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

- Tăng cường tham mưu kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương

trình; có hình thức khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá nhân điển hình, đồng thời

phê bình, đánh giá các đơn vị làm chưa tốt trong quá trình triển khai thực hiện

Chương trình.

UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã tổ chức triển

khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2024-04-19T10:09:21+0700

		2024-04-19T10:29:57+0700

		2024-04-19T10:29:57+0700

		2024-04-19T10:29:57+0700